
					Preise	2021	
	

	
*	Preise	verstehen	sich	pro	Wohnung	mit	einer	Belegung	von	2	Personen	(WohnungsGrundpreis)	 	 	 	 Im	Preis	inklusive	sind:	
Für	jede	weitere	Person	wird	berechnet:	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

ü Aktuelle	Mehrwertsteuer	
ü Endreinigung	
ü Strom,	Wasser	und	Heizung	
ü Bettwäsche,	Handtücher,	Duschtücher,	

Geschirrtücher	
ü Internet	in	der	Wohnung	(WLAN)	
ü Ein	Parkplatz	pro	Ferienwohnung	
ü Kinder-	und	Babyausstattung	

	
ü Echt-Bodensee-Card	

																																																						 	
	
																																							Haustiere	sind	nicht	gestattet!	

Ferienwohnungen	Nr.	 Saison	
01.01.	–	
27.03.	

Saison		
27.03.	–	
10.04.	

Saison	
10.04.	–		
08.05.	

Saison	
08.05.	–		
22.05.	

Saison		
22.05.	–		
05.06.	

Saison	
05.06.	–		
19.06	

Saison	
19.06.	–	
	03.07.	

Saison		
03.07.	–		
17.07.	

Saison	
17.07.	–		
28.08.	

Saison	
28.08.	–	
11.09.	

Saison	
11.09.	–	
31.12.	

Nr.	1,	7,	8,	9,	10			
(60-65m²)																			****Sterne	
2	sep.	Schlafz.,	1	Wohnraum	

	
96*	

	
106	

	
101	

	
106	

	
122	

	
101	

	
106	

	
122	

	
127	

	
122	

	
101	

Nr.	2			(38m²)																
																																						***	Sterne	
1	sep.	Schlafz.,	1	Wohnschlafraum	

	
80	

	
90	

	
85	

	
90	

	
101	

	
85	

	
90	

	
101	

	
106	

	
101	

	
85	

Nr.	3,	4,	5			
(40-50m²)														
																											***	-	****Sterne	
1	sep.	Schlafz.,	1	Wohnschlafraum	

	
85	

	
96	

	
90	

	
96	

	
106	

	
90	

	
96	

	
106	

	
111	

	
106	

	
90	

Nr.	6			(90m²)			
																																					****Sterne	
2	sep.	Schlafz.,	1	Wohnraum	

	
101	

	
111	

	
106	

	
111	

	
127	

	
106	

	
111	

	
127	

	
132	

	
127	

	
106	

Ø Kinder	bis	10	Jahre	(Altersangabe	im	Reisezeitraum)	
	

7,50	€		/	Nacht	

Ø Kinder	von	11	bis	17	Jahre	
	

9,50	€	/	Nacht	

Ø Erwachsene	ab	18	Jahren	
	

20,00	€	/	Nacht	

Ø Kurzaufenthalt					1-3	Nächte	
	

25,00	€	einmalig	

Ø Kurzaufenthalt					unter	7	Nächten	
								(Kurzaufenthalte	nur	v.	Ende	Oktober	bis	Mitte	April	möglich,	oder	
									evtl.	nach	Rücksprache)	

8,50	€	/	Nacht	

Ø Ortsübliche	Kurtaxe	ab	16	J.	
April	–	Oktober	
November	-	März	

	
2,50	€	/	Person	
1,20	€	/	Person	

Ø Parkplatz	f.	ein	Auto	/	Wohnung	kostenfrei,	jedes	Weitere	
	

3,50	€	/	Nacht	


