Preise 2021

Ferienwohnungen Nr.	Saison	Saison	Saison	Saison	Saison	Saison	Saison	Saison	Saison	Saison	Saison
	01.01	27.03. –	10.04. –	08.05. –	22.05. –	05.06. –	19.06. –	03.07. –	17.07. –	28.08. –	11.09. –
	27.03.	10.04.	08.05.	22.05.	05.06.	19.06	03.07.	17.07.	28.08.	11.09.	31.12.
Nr. 1, 7, 8, 9, 10 (60-65m²) ****Sterne 2 sep. Schlafz., 1 Wohnraum	96*	106	101	106	122	101	106	122	127	122	101
Nr. 2 (38m²) *** Sterne	80	90	85	90	101	85	90	101	106	101	85
<u>1 sep.</u> Schlafz., 1 Wohnschlafraum											
Nr. 3, 4, 5 (40-50m²) *** - ****Sterne 1 sep. Schlafz., 1 Wohnschlafraum	85	96	90	96	106	90	96	106	111	106	90
Nr. 6 (90m²) ****Sterne 2 sep. Schlafz., 1 Wohnraum	101	111	106	111	127	106	111	127	132	127	106

* Preise verstehen sich pro Wohnung mit einer Belegung von 2 Personen (WohnungsGrundpreis) Für jede weitere Person wird berechnet:

Kinder bis 10 Jahre (Altersangabe im Reisezeitraum)	7,50 € / Nacht
Kinder von 11 bis 17 Jahre	9,50 € / Nacht
> Erwachsene ab 18 Jahren	20,00 € / Nacht
Kurzaufenthalt 1-3 Nächte	25,00 € einmalig
 Kurzaufenthalt unter 7 Nächten (Kurzaufenthalte nur v. Ende Oktober bis Mitte April möglich, oder evtl. nach Rücksprache) 	8,50 € / Nacht
 Ortsübliche Kurtaxe ab 16 J. April – Oktober November - März 	2,50 € / Person 1,20 € / Person
Parkplatz f. ein Auto / Wohnung kostenfrei, jedes Weitere	3,50 € / Nacht

Im Preis inklusive sind:

- ✓ Aktuelle Mehrwertsteuer
- ✓ Endreinigung
- √ Strom, Wasser und Heizung
- ✓ Bettwäsche, Handtücher, Duschtücher, Geschirrtücher
- ✓ Internet in der Wohnung (WLAN)
- ✓ Ein Parkplatz pro Ferienwohnung
- √ Kinder- und Babyausstattung
- ✓ Echt-Bodensee-Card



Haustiere sind nicht gestattet!